
Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.1000/2023

Zápis ze setkání Rady rodičů konané dne 09.10.2023

začátek: 16.00 hodin

ukončení: 17:00 hodin

Přítomny:

ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová

statutární zástupce: Mgr. Jitka Novotná

zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina

zapisovatelka: Alena Krejčí

za zřizovatele: Drahomíra Coufalová

1. Přivítání

přivítání a představení všech účastníků

schválení nebo návrh zapisovatele ze strany rodičů

- rodiči byla schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Prázdninový provoz

info – J. Novotná ; přehled dětí, které byly přihlášeny na hlavní prázdniny a skutečná docházka 

přihlášeno skutečná docházka

1. týden 55 27

2. týden 75 38

3. týden 78 52

4. týden 78 47

5. týden 124 40

6. týden 115 57

7. týden 117 74

8. týden 118 78

1



Celé prázdniny se každý týden na základě skutečné docházky musel operativně měnit a 

nastavovat efektivní a hospodárný provoz mateřské školy (změny v plánu a organizaci dovolené 

provozních i pedagogických zaměstnanců, snižování připraveného počtu tříd, přesuny dětí, 

plýtvání potravinami ….).  Vedení školy prosí rodiče o závazné přihlašování svých dětí.

 

3. Spolupráce s DDM – kroužek angličtiny

Přehled dětí, které byly rodiči závazně přihlášeny na kroužek angličtiny a skutečná docházka 

celkem závazně přihlášeno - 40 dětí 

skutečná docházka – pondělí - 12 dětí, úterý - 15 dětí 

Pro příští rok bude zajišťovat přihlášky přímo DDM. Pro rodiče pevně stanoví den, čas výuky, 

kapacitu naplnění kroužku a termín přihlašování. 

Mateřská škola poskytne pro výuku anglického jazyka prostory. 

4. Naplněnost tříd mateřské školy 2023/2024, rozdělení a přesuny dětí, třídy pro 2leté děti, třídy 

pro děti s povinným předškolním vzděláváním

- info p. Krejčí

V souladu s legislativou  - zákonné odpočty za děti 2leté a děti s podpůrným opatřením je naplněna 

kapacita školy.

Naplnění tříd pro 2leté dětí: 

Slavkovice Housenky 18 dětí = plný stav

Naplnění tříd pro děti s povinným předškolním vzděláváním: 

Drobného Včelky 24 dětí, Žďárská Zajíci 22 dětí = plný stav

Počet předškoláků pro školní rok 2023/2024: 117

Celkový počet dětí k 30.9.2023: 315

Celkem žádostí o přijetí pro školní rok 2023/2024: 102

Počet přijatých dětí: 66

V průběhu letních prázdnin, po zřízení přípravné třídy, přijato dalších 9 dětí. 

5. Aktualizace koncepce rozvoje školy

- vychází ze závěrečných evaluací výročních zpráv, řízení ekonomiky a správy majetku 

předcházejících školních roků, individuálních rozhovorů se zaměstnanci školy, dotazníkových šetření 

- více na: https://materskaskola.nmnm.cz/koncepce-rozvoje-a-rizeni-materske-skoly-nove-mesto-na-

morave-2019-2024/

2



6. Akce školy pro rodiče

Bejvávalo, aneb za starých dobrých časů

termín – pondělí 30.10.2023 od 15:00 do 18:00hod., konání v MŠ Drobného ve spolupráce se Základní

školou a Praktickou školou Malá NMNM

Provoz školek bude zajištěn standardně do 16:15hod.

Olympiáda – 3. ročník

termín – čtvrtek 6.6.2024 v odpoledních hodinách na atletickém stadionu

Již naplánované akce pro děti:

listopad – Dřevěné divadlo J.Hrubce

listopad – ZUŠ Žďár nad Sázavou

prosinec – Kino v KD

březen – Dřevěné divadlo J. Hrubce

květen – ZUŠ Nové město na Moravě

červen – hrad Pernštejn - výlet pro předškoláky 

Ostatní akce školy v jednotlivých třídách si vybírají a organizují třídní paní učitelky. Rodiče mají právo

na informace ohledně čerpání financí akcí školy za svoje dítě – na žádost individuálně rodičům 

předloží třídní paní učitelky.

6. Diskuze, náměty, připomínky

- spolupráce s rodiči Rada školy – podpisů zástupců se souhlasem zveřejněním jména a e-mailu v šatně

dítěte pro školní rok 2023/2024. Zápisy ze setkání budeme zasílat  rodičům a zveřejníme na webu

města.

- nově máme na webu umístěné kontakty spolu s fotografiemi zaměstnanců. Z každé třídy komunikují

p. učitelky pouze z jedné e-mailové adresy

Dotazy rodičů: 

Zástupkyně ze třídy Koťat – pochválila za rodiče z této třídy  práci třídní p. učitelky

Zástupce ze třídy Mravenců - poděkoval za nové matrace ve třídách ve Slavkovicích

7. Závěr, rozloučení

- termín setkání Rady rodičů  20.11.2023 – pracoviště Drobného v 16:00hod.

- p. ředitelka poděkovala za účast a popřála všem hodně zdraví

3



Omluveni zástupci rodičů ze třídy Křemílků a Housenek. Ostatní zástupci přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 9.10.2023

_________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Mgr. Jitka Novotná, statutární zástupce ___________________________________

4


